Zum Einstieg

pikante Schmankerl aus unserer Kliiche

Moizeit

Bretschneider Brettl
KLEINE SCHWEINEREIEN FUR DEN START

Rindsuppn
LEBERKNODEL
FRITTATEN
KASPRESSKNODEL

Getruffelte Sellerie-Lauchsuppe

Kalbszungensulz
KAFERBOHNEN / ROTE ZWIEBEL / KERNOL

Huhnerleberparfait
PORTWEINFEIGEN / BRIOCHE

Beef Tatar
BROT & BUTTER

alle Preise in EUR inkl.

9,00

5,80
5,40
6,50

8,00

12,50

14,50

15,00

USsT



-
die Kliche wei3 was sie tut
Wirtshaus Klassiker

Schnitzel von der Schweinsfledermaus 14,00
Wiener Schnitzel vom Kalb 21,50
Cordon Bleu

BERGKASE 9 MONATE GEREIFT UND BEINSCHINKEN 19,50
Altwiener Backfleisch 17,00

KLASSISCH VOM SIEDEFLEISCH
Faschierte Laberl 16,50

ERDAPFELPUREE, BRATENSAUCE
Saumaisen 16,00

ERDAPFELPUREE, ROSTZWIEBEL

UNSERE BOCHANEN GERICHTE
KONNEN WIR DIR AUCH GERNE IN EINER GLUTENFREIEN VARIANTE ANBIETEN
AUFPREIS 3,00

alle Preise in EUR inkl. UST



-
Wirtshaus Klassiker
Gebackene Blunzn 11,50/15,50
KRAUTSALAT / PAPRIKA-CHILI MARMELADE
13,00/16,00

Andauer Beuschl
EINES UNSERER FAMILIENREZEPTE
ACHTUNG, DIES IST KEIN WIENER BEUSCHL.

LEDIGLICH HERZ & ZUNGE VOM SCHWEIN BEGEBEN SICH IN DIE SAMIGE EINBRENN

SEMMELKNODEL

Gerostete Schweinsleber
HERZHAFTES MAJORANSAFTERL
ERDAPFELPUREE

Wildschweinragout
SCHUPFNUDELN
KOHLSPROSSEN

Rosa gebratener Hirschrucken
ERDAPFELGRATIN
OFENKURBIS

16,00

21,00

34,00

Vegetarisch

Karntner Kasnudeln
BERNSTEINGOLDENE NUSSBUTTER

Gebackener Emmentaler
PREISELBEEREN

alle Preise in EUR inkl.

USsT

15,50

14,50



Hauptsache

die Beilagen wissen um ihre Wichtigkeit

Nebenwerk

PETERSILERDAPFEL

ERDAPFELPUREE

POMMES FRITES

SEMMELKNODEL

Salat

ERDAPFEL-VOGERL

GURKENRAHM

KRAUT

GRUNER

SALAT GEMISCHT

4,50

4,50

4,50

3,00

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

Geback

BROT PRO PORTION

KAISERSEMMEL

GRAMMELBOGATSCHERL

SEMMEL GLUTENFREI

Tunke

KETCHUP / MAYO

PAPRIKACHILIMARMELADE

PREISELBEEREN

alle Preise in EUR inkl. UST

2,50

2,00

2,00

3,00

1,50

2,00

2,00



Schlussendlich

geht’s immer nur um DAS EINE

Hauptsache SuBles

Affogato 4,50
ESPRESSO
KUGEL VANILLE

Mohnnudeln 10,50
HOLLERROSTER

Powidltascherl 10,50
BUTTERBROSEL

Susi Sorglos 12,00
FUR WAHRE CHOCOHOLICS ONLY!
FEINSTE VALHRONA SCHOKOLADE ALS MOUSSE UND GEBACKEN KREDENZT
BEGLEITET DURCH EIN SAUERLICHES PASSIONSFRUCHTGEL

Somlauer Nockerl 9,00
FAMILIENREZEPT
AUCH RUM UND ROSINEN KONNEN DURCH NICHTS ERSETZT WERDEN

alle Preise in EUR inkl. UST



Getranke

Alkoholfrei

Voslauer still/prickelnd

Sodawasser

Soda Zitrone

Soda Holunder/Himbeer

Saft Pur (Apfel/Traube)

Saft gespritzt (Apfel/Traube)

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Zwettler Resi Krauterlimo
Schartner Bombe Zitrone
Schartner Bombe Orange

Fever Tree Tonic Water
Crodino Rosso

0,33
0,75
0,50
1,00

0,25
0,50
0,25
0,50
0,25
0,50
0,25
0,50

0,33
0,33
0,33
0,25
0,25
0,20

0,175

alle Preise in EUR inkl. UST

3,10
5,20
2,50
3,50

2,70
4,10
2,70
3,90
3,60
5,60
3,10
4,60

3,70
3,70
3,70
3,20
3,20
3,60
3,90



Bier vom Fass

Weitra Helles

Zwettler Zwickl

Augustiner Edelstoff

Die Weisse

Zwettler Dunkles

0,50 5,40
0,30 3,90
0,20 3,10
0,50 5,60
0,30 4,10
0,20 3,20
0,50 5,60
0,30 4,10
Flaschenbier
0,50 5,60
0,50 5,40
Zwettler Frei Alkoholfrei 0,33 4,10

alle Preise in EUR inkl. UST



darf’s vielleicht a 1/8 Wein sein

Hauswein aus "'m Doppler
Hess

Gruner Veltliner Wagram DAC 2024
Fritsch

The Butcher Chardonnay 2023
Schwarz Weine

Sauvignon Blanc DAC 2024
Tschermonegg

Wiener Gemischter Satz DAC 2024
Weingut Edlmoser

Rotgipfler Gumpoldskirchen DAC 2023
Schup

Rosé vom Stein 2024
Prieler

Zweigelt Goldberg 2023
Werner Achs

Blaufrankisch Ried Fabian 2022
Gager

Pinot Noir Tattendorf DAC 2023
Auer

Josanna Grande Cuvée 2021
Salzl

Gelber Muskateller Natural 2021
Hajszan Neumann

Neuburger Flieger 2021
Altenburger

Suanfe Blanco Reserva 2018
Alonso & Pedrajo

Beerenauslese Rotgipfler-Zierfandler 2018

Piriwe

Weinviertel

Wagram

Neusiedlersee

Sltdsteiermark

Wien

Thermenregion

Leithaberg

Neusiedlersee

Mittelburgenland

Thermenregion

Neusiedlersee

Wien

Leithaberg

Rioja

Thermenregion

alle Preise in EUR inkl. UST

3,50

5,00

5,50

6,00

5,00

6,50

5,50

5,50

6,00

5,00

7,00

7,00

9,00

11,00

7,00



Spritzer

WeiBer Spritzer 3,90
Sommerspritzer 4,40
Kaiserspritzer 4,40
Aperol Spritz 6,20
Campari Spritz 6,20
HeiBgetranke
Espresso 2,50
Doppelter Espresso 4,50
Kleiner Brauner 2,70
GroBer Brauner 4,70
Verlangerter 3,40
Cappuccino 3,90
Café Latte 4,50
Tee 3,20

alle Preise in EUR inkl. UST



Spirituosen

Freihof Obstbrand

Reisetbauer Marille

Reisetbauer Rote Williams
Reisetbauer Quitte

Reisetbauer Vogelbeere

Reisetbauer Himbeere

Reisetbauer Apfel im Eichenfass
Reisetbauer Zwetschke im Eichenfass

Tresterbrand Gritsch Riesling 1000 Eimerberg
Tresterbrand Hillinger Hill 1

Nonino Grappa Il Moscato

Nonio Grappa Antica

Tanqueray London Dry Gin
Stoli Vodka

Havana Club 3y

Zacapa 23y

Burschik “s Vermouth Rot
Averna

Cynar

Fernet Branca

Gurktaler

Campari

Berliner Luft

alle Preise in EUR inkl. UST

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4,00
6,00
6,00
8,00
10,00
11,00
6,00
6,00

6,00
6,00
5,00
6,00

5,00
5,00
5,00
9,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00



