

Zum Einstieg

pikante Schmankerl aus unserer Küche

Moizeit

Bretschneider Brettl 9,00
KLEINE SCHWEINEREIEN FÜR DEN START

Rindsuppn
LEBERKNÖDEL 5,80
FRITTATEN 5,40
KASPRESSKNÖDEL 6,50

Getrüffelte Sellerie-Lauchsuppe 8,00

Kalbszungensulz 12,50
KÄFERBOHNEN / ROTE ZWIEBEL / KERNÖL

Hühnerleberparfait 14,50
PORTWEINFEIGEN / BRIOCHE

Beef Tatar 15,00
BROT & BUTTER

Hauptsache

die Küche weiß was sie tut

Wirtshaus Klassiker

Schnitzel von der Schweinsfledermaus 14,00

Wiener Schnitzel vom Kalb 21,50

Cordon Bleu
BERGKÄSE 9 MONATE GEREIFT UND BEIN SCHINKEN 19,50

Altwiener Backfleisch 17,00
KLASSISCH VOM SIEDEFLEISCH

Faschierte Laberl 16,50
ERDÄPFELPÜREE, BRATENSAUCE

Saumaisen 16,00
ERDÄPFELPÜREE, RÖSTZWIEBEL

UNSERE BOCHANEN GERICHTE
KÖNNEN WIR DIR AUCH GERNE IN EINER GLUTENFREIEN VARIANTE ANBIETEN
AUPPREIS 3,00

*Zum
Bretschneider*

Wirtshaus Klassiker

Gebackene Blunzn 11,50 / 15,50
KRAUTSALAT / PAPRIKA-CHILI MARMELADE

Andauer Beuschl 13,00 / 16,00
EINES UNSERER FAMILIENREZEPTE
ACHTUNG, DIES IST **KEIN** WIENER BEUSCHL.
LEDIGLICH HERZ & ZUNGE VOM SCHWEIN BEGEBEN SICH IN DIE SÄMIGE EINBRENN
SEMMELEKNÖDEL

Geröstete Schweinsleber 16,00
HERZHAFTES MAJORANSAFTERL
ERDÄPFELPÜREE

Wildschweinragout 21,00
SCHUPFNUDELN
KOHLSPROSSEN

Rosa gebratener Hirschrücken 34,00
ERDÄPFELGRATIN
OFENKÜRBIS

Vegetarisch

Kärntner Kasnudeln 15,50
BERNSTEINGOLDENE NUSSBUTTER

Gebackener Emmentaler 14,50
PREISELBEEREN

Hauptsache

die Beilagen wissen um ihre Wichtigkeit

Nebenwerk

PETERSILERDÄPFEL	4,50	BROT PRO PORTION	2,50
ERDÄPFELPÜREE	4,50	KAISESEMMLER	2,00
POMMES FRITES	4,50	GRAMMELBOGATSCHERL	2,00
SEMMEKNÖDEL	3,00	SEMMLER GLUTENFREI	3,00

Gebäck

Salat

ERDÄPFEL-VOGERL	4,50	KETCHUP / MAYO	1,50
GURKENRAHM	4,50	PAPRIKA CHILI MARMELADE	2,00
KRAUT	4,50	PREISELBEEREN	2,00
GRÜNER	4,50		
SALAT GEMISCHT	4,50		

Tunke

Schlussendlich

geht's immer nur um DAS EINE

Hauptsache Süßes

Affogato	4,50
ESPRESSO	
KUGEL VANILLE	
Mohnnudeln	10,50
HOLLERRÖSTER	
Powidltascherl	10,50
BUTTERBRÖSEL	
Susi Sorglos	12,00
FÜR WAHRE CHOCOHOLICS ONLY!	
FEINSTE VALHRONA SCHOKOLADE ALS MOUSSE UND GEBACKEN KREDENZT	
BEGLEITET DURCH EIN SÄUERLICHES PASSIONSFREUCHTGEL	
Somlauer Nockerl	9,00
FAMILIENREZEPT	
AUCH RUM UND ROSINEN KÖNNEN DURCH NICHTS ERSETZT WERDEN	

Getränke

Alkoholfrei

Vöslauer still/prickelnd	0,33	3,10
	0,75	5,20
Sodawasser	0,50	2,50
	1,00	3,50
 Soda Zitrone	0,25	2,70
	0,50	4,10
Soda Holunder/Himbeer	0,25	2,70
	0,50	3,90
Saft Pur (Apfel/Traube)	0,25	3,60
	0,50	5,60
Saft gespritzt (Apfel/Traube)	0,25	3,10
	0,50	4,60
 Coca-Cola	0,33	3,70
Coca-Cola Zero	0,33	3,70
Zwettler Resi Kräuterlimo	0,33	3,70
Schartner Bombe Zitrone	0,25	3,20
Schartner Bombe Orange	0,25	3,20
Fever Tree Tonic Water	0,20	3,60
Crodino Rosso	0,175	3,90

Zum Bretschneider

Bier vom Fass

Weitra Helles	0,50	5,40
	0,30	3,90
	0,20	3,10
Zwettler Zwickl	0,50	5,60
	0,30	4,10
	0,20	3,20
Augustiner Edelstoff	0,50	5,60
	0,30	4,10

Flaschenbier

Die Weisse	0,50	5,60
Zwettler Dunkles	0,50	5,40
Zwettler Frei Alkoholfrei	0,33	4,10

*Zum
Bretschneider*

darf's vielleicht a 1/8 Wein sein

Hauswein aus 'm Doppler		
Hess	Weinviertel	3,50
Grüner Veltliner Wagram DAC 2024		
Fritsch	Wagram	5,00
The Butcher Chardonnay 2023		
Schwarz Weine	Neusiedlersee	5,50
Sauvignon Blanc DAC 2024		
Tschermonegg	Südsteiermark	6,00
Wiener Gemischter Satz DAC 2024		
Weingut Edlmoser	Wien	5,00
Rotgipfler Gumpoldskirchen DAC 2023		
Schup	Thermenregion	6,50
Rosé vom Stein 2024		
Prieler	Leithaberg	5,50
Zweigelt Goldberg 2023		
Werner Achs	Neusiedlersee	5,50
Blaufränkisch Ried Fabian 2022		
Gager	Mittelburgenland	6,00
Pinot Noir Tattendorf DAC 2023		
Auer	Thermenregion	5,00
Josanna Grande Cuvée 2021		
Salzl	Neusiedlersee	7,00
Gelber Muskateller Natural 2021		
Hajszan Neumann	Wien	7,00
Neuburger Flieger 2021		
Altenburger	Leithaberg	9,00
Suañe Blanco Reserva 2018		
Alonso & Pedrajo	Rioja	11,00
Beerenauslese Rotgipfler-Zierfandler 2018		
Piriwe	Thermenregion	7,00

Zum Bretschneider

Spritzer

Weißer Spritzer	3,90
Sommerspritzer	4,40
Kaiserspritzer	4,40
Aperol Spritz	6,20
Campari Spritz	6,20

Heißgetränke

Espresso	2,50
Doppelter Espresso	4,50
Kleiner Brauner	2,70
Großer Brauner	4,70
Verlängerter	3,40
Cappuccino	3,90
Café Latte	4,50
Tee	3,20

Zum Bretschneider

Spirituosen

Freihof Obstbrand	2 cl	4,00
Reisetbauer Marille	2 cl	6,00
Reisetbauer Rote Williams	2 cl	6,00
Reisetbauer Quitte	2 cl	8,00
Reisetbauer Vogelbeere	2 cl	10,00
Reisetbauer Himbeere	2 cl	11,00
Reisetbauer Apfel im Eichenfass	2 cl	6,00
Reisetbauer Zwetschke im Eichenfass	2 cl	6,00
Tresterbrand Gritsch Riesling 1000 Eimerberg	2 cl	6,00
Tresterbrand Hillinger Hill 1	2 cl	6,00
Nonino Grappa Il Moscato	2 cl	5,00
Nonio Grappa Antica	2 cl	6,00
Tanqueray London Dry Gin	4 cl	5,00
Stoli Vodka	4 cl	5,00
Havana Club 3y	4 cl	5,00
Zacapa 23y	4 cl	9,00
Burschik´s Vermouth Rot	4 cl	5,00
Averna	4 cl	5,00
Cynar	4 cl	5,00
Fernet Branca	4 cl	5,00
Gurktaler	4 cl	5,00
Campari	4 cl	5,00
Berliner Luft	4 cl	5,00